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Damızlık tavuk işletmelerinde tespit edilen mikoplazma infeksiyonları 
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Özet: Kanatlı hayvanlarda hastalığa neden olan farklı mikoplazma etkenleri bulunmaktadır. Bu etkenlerden 
Mycoplasma gallisepticum (M. gallisepticum) ve Mycoplasma synoviae (M. synoviae) en önemli türler olup OIE liste-
sinde yer almaktadır. M. gallisepticum ve M. synoviae vertikal bulaşması nedeniyle damızlık sürülerde ayrı bir öneme 
sahiptir. Özellikle de vertikal bulaşmanın şekillenmesi ve damızlıkların bu infeksiyonlar yönünden ari olması gerektiği 
için, bu iki infeksiyon etkeninin hızlı, güvenilir bir testle teşhisi neticesinde acil koruma ve kontrol önlemlerinin alın-
ması şarttır. Bu çalışmada 2009 yılında Merkez Veteriner Kontrol ve Araştırma Enstitüsü Kanatlı Hastalıkları Teşhis 
Laboratuvarı tarafından denetimi yapılan damızlık işletmelerinde polimeraz zincir reaksiyonu (PZR) ve etken izolas-
yonu ile tespit edilen mikoplazma infeksiyonları ortaya konmuştur. Enstitümüze bağlı illerde bulunan damızlık işlet-
melerden alınan kan serumu örnekleri M. gallisepticum ve M. synoviae yönünden serum pleyt aglutinasyon test 
(SPAT) ve ELISA ile test edildikten sonra, seroloji ile M. synoviae pozitif bulunan damızlık işletmelerden alınan 
trakeal svap örnekleri PZR ve etken izolasyonu ve identifikasyonu yapılarak incelenmiştir. Damızlık işletmelerin ta-
mamı M. gallisepticum yönünden negatif bulunmuştur. İşletmelerin %8.5’i SPAT, ELISA ve PZR ile M. synoviae po-
zitif bulunurken ancak %2.5’inden etken izolasyonu yapılabilmiştir. PZR ve etken izolasyonu karşılaştırıldığında ise; 
PZR ile pozitif bulunan işletmelerin sadece %33.4’ünde etken izolasyonu yapılabilmiştir. M. gallisepticum ve M. 
synoviae’nın teşhisinde PZR tamamen konvansiyonel kültürel yöntemlerin yerini alamamasına rağmen, bakteriyoloji 
ile desteklendiğinde erken ve kesin teşhis açısından damızlık sürülerde başta olmak üzere kanatlı endüstrisine faydalı 
olacaktır. 

Anahtar sözcükler: Bakteriyoloji, damızlık sürü, ELISA, Mycoplasma synoviae, PZR, SPAT 

Mycoplasma infections detected in breeder holdings 

Summary: Various Mycoplasma species which causes illness at poultry exist. Of the all Mycoplasma spp. My-
coplasma gallisepticum (M. gallisepticum) and Mycoplasma synoviae (M. synoviae) are the most important species 
and take place in the OIE list. Due to vertical transmission of M. gallisepticum and M. synoviae, they do have an im-
portance at breeder flocks. Urgent protection and control measurements have to be applied according to the results of 
the diagnosis of rapid and reliable test due to the vertical transmission and Mycoplasma-free required breeder flocks. 
In this study, Mycoplasma infections diagnosed by polymerase chain reaction (PCR) and agent isolation at the breeder 
flocks which are controlled by Poultry Diagnosis Laboratory of Central Veterinary Control and Research Institute 
were introduced. After the serum samples which had been taken from the breeder flocks in the provinces under the re-
sponsibility of our institute were tested for M. gallisepticum and M. synoviae by SPAT, ELISA, tracheal swap samples 
taken from M. synoviae positive breeder flocks were examined by PCR, agent isolation and identification. All the 
breeder flocks were found to be M. gallisepticum negative by SPAT and ELISA. Of the holdings, while 8.5% were 
found to be M. synoviae positive by SPAT, ELISA and PCR, agent identification was achieved from 2.5%. Compari-
son of PCR and bacteriology, agent isolation was done 33.4% solely from the holdings which are found to be M. 
synoviae positive by PCR. Although PCR can not replace the conventional cultural methods totally for the diagnosis 
of Mycoplasma spp. it will be useful for poultry industry, especially, poultry breeders, if it is supported by conven-
tional cultural methods in order to rapid and definite diagnosis of Mycoplasma spp. 
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Giriş 
Kanatlı hayvanlarda hastalığa neden olan farklı 
mikoplazma etkenleri bulunmaktadır. Bu etkenler-
den Mycoplasma gallisepticum (MG) ve 
Mycoplasma synoviae (MS) en önemli türler olup 
OIE listesinde yer almaktadır (ANON., 2008). M. 
gallisepticum yaygın olarak tavuklarda kronik so-
lunum yolu hastalığına (CRD) sebep olur. CRD, 
nazal akıntı, solunum güçlüğü, konjuktivitis, et-tipi 
kanatlılarda karkas ağırlığının düşmesi, yumurtacı 
kanatlılarda yumurta veriminin azalmasına neden 
olan bulaşıcı bir hastalıktır (ANON., 2008; LEY, 
2003). M. synoviae infeksiyonları genellikle 
subklinik üst solunum yolu infeksiyonları şeklinde 
gözükür. M. synoviae tavuklarda sinoviyal 
membranların yangılanması ile karakterize eklem 
lezyonları, topallık ve bunları takip eden süreçte 
büyümede gecikme ile ilişkilendirilmiştir 
(KLEVEN, 2003). M. synoviae ve M. 
gallisepticum enfeksiyonlarında diğer viral ve bak-
teriyel etkenlerle komplike olan vakalarda ekono-
mik kayıplar ve ölüm oranı ciddi düzeyde artar 
(ANON, 2008; KLEVEN, 2003). 

M. gallisepticum ve M. synoviae vertikal bu-
laşması nedeniyle damızlık sürülerde ayrı bir öne-
me sahiptir (ANON., 2008). Hastalıkta en önemli 
kayıp mikoplazma ile enfekte damızlıklardan elde 
edilen civcivlerde performans kaybıdır (AKAN ve 
ark., 2008). Özellikle de vertikal bulaşmanın şekil-
lenmesi ve damızlıkların bu infeksiyonlar yönün-
den ari olması gerektiği için bu iki infeksiyon et-
keninin hızlı, güvenilir bir testle teşhisi neticesinde 
acil koruma ve kontrol önlemlerinin alınması şart-
tır (ESENDAL, 2002). 

Türkiye’de tavuklarda mikoplazma yaygınlığı 
ile ilgili çalışmalar sınırlı düzeydedir. Akan ve ark. 
(2008), yapmış oldukları serolojik ve moleküler 
incelemede 43 broyler damızlık işletmesinin % 
16.3’ünü MG pozitif, %20.9 MS pozitif olarak sap-
tamışlardır. Bunun dışında hastalığı direkt ve 
indirekt yöntemlerle varlığını saptayan çalışmalar 
da bulunmaktadır (ÇARLI ve EYİGÖR, 2003). 

Mikoplazmaların kontrolünde dünyaca öneri-
len sistemlerde ortak hedef grand parent 
stock’larda eradike edip, parent stock seviyesinde 
ise iyi bir biyogüvenlik sistemi ile hastalıktan ari 
yapıyı korumaya çalışmaktır (ANON., 1990; 
ANON., 1996; GÖKÇELİK, 2008). 

Ülkemizde aynı amaçla 1989 yılından beri 
“Kuluçkahane ve Damızlık İşletmelerinin Sağlık 
ve Kontrol Yönetmeliği” yürürlüğe girmiş son ola-
rak 2007 yılında yönetmelik güncellenmiştir 
(ANON., 2007a; ANON., 2007b). Bu yönetmelik 
kapsamında damızlık sürülerin kontrolleri 16 haf-
talıktan itibaren başlar ve en az yılda iki kez kont-
rolleri devam eder. Mikoplazma yönünden yapılan 
kontrollerde çabuk lam aglutinasyon, serum plak 
dilusyon, tüp aglutinasyon testi gibi tarama testleri 
ile taranır pozitif bulunan sürülerde sonuç nispeten 
spesifitesi daha yüksek ELISA ve 
Hemaglutinasyon inhibisyon (HI) gibi ikinci bir 
serolojik testle doğrulanır. Mikoplazma antikorları 
yönünden pozitif bulunan sürülerde pozitif ya da 
şüpheli bulguların kültür ve/veya PZR ile doğru-
lanması gerekir. 

Mikoplazmaların oldukça zor üreyen mikroor-
ganizmalar olmaları ve pasajlarla birlikte yaklaşık 
3-4 hafta gibi uzun bir inkubasyon süresine ihtiyaç 
duymaları, kanatlı sürülerinde geçirilen diğer 
infeksiyonlara karşı kullanılan antibiyotiklerin 
mikoplazma etkenlerinin üremesini baskılaması 
gibi olumsuzluklar, teşhis konulduğunda sürünün 
sağaltımını ve etkili koruyucu önlemlerin alınma-
sını engellenmektedir (FREY ve ark., 1968; 
ESENDAL, 2002). 

Kanatlılarda mikoplazma infeksiyonlarının 
teşhisinde polimeraz zincir reaksiyonu (PZR), kon-
vansiyonel bakteriyolojik ve serolojik testlerdeki 
olumsuzlukları aşabilen, spesifite ve sensitivitesi 
yüksek, hızlı ve güvenilir bir yöntemdir (AKAN ve 
ark., 2008; ÇARLI ve EYİGÖR, 2003; MAROIS 
ve ark., 2005). 

M. gallisepticum ve M. synoviae’nın teşhisi 
için çok sayıda konvansiyonel PZR (GARCIA ve 
ark., 1995; KLEVEN, 1997; MAROIS ve ark., 
2005) ve real-time PZR tekniği (ÇARLI ve ark., 
2003; MEKKES ve ark., 2005) kullanılmakta ve 
bu çalışmalarda adı geçen mikroorganizmaların 
teşhisi için 16S rRNA genini (KEMPF, 1998; 
GARCIA ve ark., 2005); yüzey yapışma proteinle-
rini (pvpA, gapA, mgc-2, LP, mspcl) (GARCIA ve 
ark., 2005; MAROIS ve ark., 2005) kodlayan gen-
leri ve hemaglutinin proteinlerini kodlayan 
(pMGA, vlhA) (NOORMOHAMMADI ve ark., 
2000; BEN ABDELMOUMEN ve ark., 2005) gen-
leri çoğaltan çok sayıda primer çifti kullanılmıştır. 
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Bu çalışmada 2009 yılında Merkez Veteriner 
Kontrol ve Araştırma Enstitüsü Kanatlı Hastalıkla-
rı Teşhis Laboratuarı tarafından denetimi yapılan 
damızlık işletmelerinde, M. gallisepticum ve M. 
synoviae infeksiyonları serolojik, bakteriyolojik ve 
moleküler tekniklerle araştırılmıştır. 

Materyal ve Metot 

Standart suşlar: Standart M. gallisepticum S6 ve 
M. synoviae WU1853 suşları Pendik Veteriner 
Kontrol ve Araştırma Enstitüsü Mikoplazma Refe-
rans Teşhis Laboratuvarından temin edildi. 
Test edilen örnekler: Damızlık işletmelerden 
5000 kapasiteye kadar %5, bunun üzerindeki her 
kümesten 300 kan serum örneği alınmış ve SPAT 
ile MG ve MS yönünden test edilmiştir. MG ya da 
MS pozitif bulunan her kümesten 23’er adet serum 
ELISA ile test edilmiştir. ELISA ile pozitiflik sap-
tanan kümeslerden 30’ar adet trakeal svap örneği 
alınarak PZR yapılmış ve etken izolasyonuna gi-
dilmiştir. 

2009 yıllında laboratuvarımızın rutin olarak 
her altı ayda bir denetimlerini yaptığı Eskişehir, 
Bolu, Ankara, Kayseri ve Kırıkkale illerindeki 37 
damızlık işletmeden toplam 134760 adet serum ör-
neği (Tablo 1) ve serolojik testlerle Mycoplasma 
spp yönünden pozitiflik saptanan 3 işletmeden de 
270 adet trakeal svap örneği bakteriyolojik kültür 
ve PZR ile test edilmiştir (Tablo 2). 

Tablo 1. Örnek alınan il, işletme ve toplam serum sayı-
sı. 

Yılı Örnek alınan 
il sayısı 

Örnek alınan 
işletme sayısı 

Toplam serum 
sayısı 

2009 5 37 134760 

Tablo 2. Serolojik olarak Mycoplasma spp. pozitif iş-
letmelerden alınan örnekler. 

İşletme No Kan serumu Svap örneği 

0601 1200 120 

3801 1200 120 

3802 300 30 

Toplam 2700 270 
 

Trakeal svap örnekleri Frey’s medium içine 
alınarak 24 saat içerisinde soğuk zincirle 
laboratuvara ulaştırılmış ve bunu takiben, örnek-
lerden 5’erli havuzlar yapılıp, her 5 örnek, 
vorteksleme işleminden sonra svaplar tüplerin çe-
perlerine rotasyon hareketleriyle emdikleri trakeal 
eksudatı bırakacak şekilde gezdirilip atılmıştır. 
Toplanan eksudatın bir kısmı konvansiyonel kültü-
rel yöntemle bakteriyolojik izolasyon bir kısmı da 
DNA ekstraksiyonu amacıyla kullanılmıştır. 

PZR pozitif bulunan kümeslerden alınan 
trakeal svap örnekleri aynı zamanda ulusal 
mikoplazma referans teşhis laboratuarına da gön-
derilerek etken izolasyonu çalışması ve tiplendir-
mesi sağlandı. 

Damızlık tavuk işletmelerinin M. galliseptum 
ve M. synoviae infeksiyonları yönünden kontrolü 
20.03.2007 tarih ve 26468 sayılı Kuluçkahane ve 
Damızlık İşletmeleri Yönetmeliği ile 30.10.2007 
tarih ve 43 sayılı Kuluçkahane ve Damızlık İşlet-
meleri Yönetmeliği Uygulama Talimatı’na göre 
gerçekleştirildi. 
Serum pleyt aglutinasyon testi (SPAT): OIE’de 
(ANON., 2008) bildirildiği şekilde, M. 
gallisepticum ve M. synoviae SPAT antijeni (Pen-
dik) kullanılarak yapıldı. 
ELISA: M. synoviae için geliştirilmiş ticari bir kit 
kullanılarak (Idexx; 06728-GE652) firmanın öner-
diği prosedüre göre yapıldı. 
Etken izolasyon ve identifikasyonu: Frey’s broth 
ve Frey’s agar kullanılarak OIE manüelde tanımla-
nan mikoplazma izolasyon prosedürüne göre ger-
çekleştirildi (FREY, 1968; ANON., 2008). İzole 
edilen mikoplazma kültürleri, ulusal mikoplazma 
referans teşhis laboratuvarına gönderilerek isim-
lendirildi. 
PZR: Marois ve ark. (2005), bildirdikleri yöntem 
modifiye edilerek yapıldı. Trakeal svap örneklerin-
den ticari bir kit kullanılarak (Roche; High Pure 
PCR Template Preparation Kit, 11796828001) 
DNA izolasyonu yapıldı. Elde edilen DNA’dan 2 
µl kullanıldı. PZR aşaması PZR kiti (Fermentas, 
E402) kullanılarak yapıldı. M. synoviae PZR’da 
reaksiyon hacimleri şu şekildedir: 2.5 µl 10×PCR 
buffer (MgCl2), 3 µl MgCl2 (25 mM), 0.5 µl dNTP 
(10 mM), 1’er µl MS-Primer F (20 pmol/µl) ve 
MS-Primer R (20 pmol/µl), 0.5 µl Taq DNA 
Polymerase, 13.5 µl deiyonize su (PCR grade), 2 
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µl templeyt olmak üzere total reaksiyon hacmi 25 
µl’dir. Thermal cycler’da uygulanan ısı döngüleri: 
95°C’de 2 dk ön denaturasyon, 35 siklus; 94°C’de 
30 sn denaturasyon, 55°C’de 30 sn hibridizasyon, 
72°C’de 30 sn ekstensiyon ve 72°C’de 10 dk final 
ekstensiyon şeklindedir. Reaksiyon sonunda 
%1.5’luk agaroz jelde (Seakem LE agarose, 
50004L), 1000 V’da 30 dk sürüyle DNA ürünleri-
nin göçü sağlandı ve oluşan bantlar UV 
transilliminatör (Utra-violet products/UVP) ve jel 
dokümantasyon sistemi (Biotech Image Master-
VDS+Fujifilm Termal Imagine System FTI-500) 
yardımı ile görüntülendi. Oluşan PZR ürünlerinin 
büyüklüğü yaklaşık 400 bp olarak belirlendi. 
Primerler: Çalışmada kullanılan M. synoviae 
primerlerinin baz dizilimi şu şekildedir: 
Ms-pcl5: 5’-TCA TTC AGC GCC AGC TGG 
TTC-3’ ve Ms-pcl4: 5’-GCT TGA GTC TCC ATT 
AAC TTG TTG TTC-3’. 

Bulgular 

Çalışmada 2009 yılında kontrolleri yapılan 37 da-
mızlık işletmesinin 3 (%8.1)’ünde M. synoviae po-
zitif bulunmuştur (Tablo 3). Bu işletmelerden 1’i 
Ankara, 2’si Kayseri ilinde bulunan damızlık iş-
letmelerdir. MS pozitif bulunan kümeslerden alı-
nan kan serumu ve trakeal svap örneklerinin 
SPAT, ELISA, PZR ve bakteriyel kültür yöntemi 
ile etken izolasyonu sonuçları sırasıyla Tablo 4, 5 
ve 6’da yer almaktadır. 

Çalışmada bütün işletmelerden alınan serum-
lar M. gallisepticum yönünden de test edilmiş an-
cak negatif bulunmaları nedeniyle sonuçlar ayrıntı-

lı verilmemiştir. Ayrıca bakteriyolojik kültür yön-
temleri ile hem M. gallisepticum hem de M. 
synovia yönünden ekimler yapılmış sadece 1 
(%2.5) işletmenin 2 kümesinden M. synoviae izo-
lasyonu gerçekleşmiştir. 

Tablo 3. Mycoplasma spp. pozitif işletmelerin illere gö-
re dağılımı. 

Mycoplasma spp. yönünden 
kontrol sonuçları Damızlık 

işletmelerin 
bulunduğu iller Pozitif işletme 

sayısı 
Negatif 

işletme sayısı 

Ankara 1 12 

Bolu - 12 

Eskişehir - 7 

Kayseri 2 - 

Kırıkkale - 1 
 

Ankara’daki 1 damızlık işletmesine (İşletme 
kodu: 0601) ait 4 kümesten alınan toplam 1200 se-
rum örneğinin %81’i SPAT ile, her kümesten 23’er 
adet olmak üzere toplam 92 adet serumun %88’i 
ELISA ile M. synoviae yönünden pozitif sonuç 
alınmıştır. Her kümesten 30’ar olmak üzere toplam 
120 trakeal svap örneğinden 114’ü (%95) PZR ile 
pozitif bulunmuştur. Etken izolasyonu çalışmasın-
da ise sadece 4 no’lu kümesten alınan 30 (%25) 
örnekten Mycoplasma spp. izole edilmiş ve ulusal 
mikoplazma referans teşhis laboratuvarında M. 
synoviae olarak isimlendirilmiştir (Tablo 4). 

Tablo 4. 0601 no’lu damızlık işletmesinden alınan serum ve trakeal svap örneklerinin test sonuçları. 

SPAT ELISA PZR Etken izolasyonu 

MS MS MS MS 

Ankara 
0601 no’lu 
damızlık 
işletmesi + - + - + - + - 

1. kümes 210 90 15 8 24 6 - 30 
2. kümes 267 33 23 - 30 - - 30 
3. kümes 255 45 23 - 30 - - 30 
4. kümes 240 60 20 3 30 - 30 - 

Toplam % 972 %81 228 %19 81 %88 11 %12 114 %95 6 %5 30 %25 90 %75 
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Kayseri’de bulunan 3801 no’lu damızlık iş-
letmesine ait 4 kümesten toplam 1200 adet serum 
örneği alınmış ve bunların tamamı MS yönünden 
SPAT ile pozitif bulunmuştur. MS yönünden yapı-
lan ELISA testi ile kümeslerin tamamı ve test edi-
len örneklerin %97.8’i pozitif bulunmuştur. 
Trakeal örneklerden yapılan PZR da kümeslerin 
tamamı ve alınan örneklerin %87.5’inin MS yö-
nünden pozitif olduğu tespit edilmiştir. Ancak aynı 
trakeal örneklerden yapılan bakteriyolojik kültür 
yöntemi ile örneklerin hiçbirinden mikoplazma 
izolasyonu yapılamamıştır (Tablo 5). Kayseri’de 
bulunan diğer damızlık işletmesinde (3802 no’lu 
işletme) ise tek bir kümeste bulunan damızlık ta-
vuklardan alınan 300 kan serum örneğinin tamamı 
SPAT ile MS pozitif bulunmuş bunlardan 23’üne 
ELISA yapılarak yine tamamının MS pozitif oldu-
ğu belirlenmiştir. Alınan 30 trakeal örneğin tama-
mı PZR ile pozitif bulunurken, bu trakeal örnekle-
rin hiçbirinden Mycoplasma spp. izole edilememiş-
tir (Tablo 6). 

 
 

Tartışma ve Sonuç 

Bu çalışmada SPAT ile Mycoplasma spp. yönün-
den kontrolleri yapılan 37 işletmenin 3’ü (%8.5) 
M. synoviae yönünden pozitif bulunmuştur. 0601 
no’lu işletmede test edilen serumların %81’i, 3801 
ve 3802 no’lu işletmelerde ise tamamı pozitif bu-
lunmuştur. SPA testi çabuk ucuz ve duyarlılığı 
(sensitivite) yüksek olması sebebiyle sürü izleme 
programlarında bir tarama testi olarak yaygın bir 
biçimde kullanılmaktadır (ANON.,1996; KLEVEN 
ve LEVİSOHN, 1996; KLEVEN, 1998). Bununla 
birlikte hemolizli ve kontamine serumlar, yakın 
zamanda diğer hastalıklar için inaktif aşı uygula-
maları nonspesifik reaksiyonlara sebep olabilir 
(CULLEN ve TIMMS, 1972; GLISSON ve ark., 
1984; YODER, 1989). Ayrıca Robert ve Olesuik 
(1967), doku reaksiyonunun situmule ettiği 
rematoid faktörün bulunmasının M. synovia ile 
kros reaksiyona sebep olduğunu bildirmişlerdir. 
SPA ile test edilen kan serumlarında yüksek pozi-
tiflik nonspesifik reaksiyonlara bağlı olabilir. An-
cak aynı serum örneklerinin M. gallisepticum yö-
nünden negatif bulunması yanlış pozitiflik ihtima-
linin düşük olduğunu göstermektedir. 

Tablo 5. 3801 no’lu damızlık işletmesinden alınan serum ve trakeal svap örneklerinin test sonuçları. 

SPAT ELISA PZR Etken izolasyonu 

MS MS MS MS 

Kayseri 
3801 no’lu 
damızlık 
işletmesi + - + - + - + - 

1. kümes 300 - 23 - 30 - - 30 
2. kümes 300 - 22 1 15 15 - 30 
3. kümes 300 - 23 - 30 - - 30 
4. kümes 300 - 22 1 30 - - 30 

Toplam % 1200 %100 - 90 %97.8 2 %2.2 105 %87.5 15 %12.5 - 120 %100 

Tablo 6. 3802 no’lu damızlık işletmesinden alınan serum ve trakeal svap örneklerinin test sonuçları. 

SPAT ELISA PZR Etken izolasyonu 

MS MS MS MS 

Kayseri 
3802 no’lu 
damızlık 
işletmesi + - + - + - + - 

Tek kümes 300 - 23 - 30 - - 30 
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Çalışmada 0601 no’lu işletmeden alınan serum 
örneklerinin %81’i SPAT ile MS pozitif bulunmuş-
tur. SPA ile pozitif bulunan serumların 92’si 
ELISA yapılmış ve %88’inin pozitif olduğu tespit 
edilmiştir. 3801 no’lu işletmede SPAT ile pozitif 
bulunan 92 serum örneğinin %97.8’i ve 3802 no’lu 
işletmede ise SPA ile MS pozitif 23 serumun ta-
mamı ELISA ile de pozitif bulunmuştur. Ewing ve 
ark. (1996), yapmış oldukları bir çalışmada 71 adet 
ticari tavuk kümesinden 3’ünü (%4.2) seropozitif 
olarak identifiye etmiş, bu sürülerden alınan serum 
örneklerinin %74’ü SPA ile pozitif bulunmuştur. 
SPA ile pozitif bulunan serum örneklerinin 
%98.6’sı ELISA ile de pozitif sonuç vermiştir. Ça-
lışmada enfeksiyonun erken safhasında SPA ve HI 
testlerinin başarısız olduğu ancak ELISA ve PZR 
ile yeni başlamış enfeksiyonları yakalayabildikle-
rini bildirmişler ELISA’yı tarama testi PZR’yi 
konfirmasyon testi olarak kullanılmasını önermiş-
lerdir. Bu çalışmada kontrolü yapılan damızlık sü-
rülerinde enfeksiyonun hangi safhasında olduğu bi-
linmemektedir. 

Bu çalışmada sonuçlarla örtüşür şekilde; 
Marois ve ark. (2000) deneysel ve doğal infekte 
kanatlıların yem, içme suyu, tüy ve kümes tozla-
rından aldıkları svap örneklerinden bakteriyoloji ve 
PZR ile yaptıkları M. synoviae taramasında; ince-
ledikleri 96 adet deneysel infekte kanatlılarda bak-
teriyoloji ile 10/96, PZR ile 46/96 M. synoviae po-
zitiflik tespit ederken, doğal infekte kanatlılarda 
bakteriyoloji ve PZR ile sırasıyla, 7/28 ve 17/28 
oranında M. synoviae tespit ettiklerini bildirmişler-
dir. Heidelberg ve ark. (1997) bakteriyoloji ile dü-
şük pozitivitenin tespit edilmesini Mycoplasma 
spp.’nin nazlı üreyen mikroorganizma olmasına 
veya svap örneklerinde canlı fakat kültürleri yapı-
lamayan bir durumda bulunmalarına dayandırmış-
lardır. Ayrıca kanatlı sürülerinde geçirilen diğer 
infeksiyonlara karşı kullanılan antibiyotiklerin 
mikoplazma etkenlerinin üremesini baskılaması, 
etken izolasyonunu engelleyen faktörlerden biridir 
(FREY ve ark., 1968). Ankara ilindeki 1 adet iş-
letmenin toplam 4 adet kümesinin sadece birinde 
bakteriyoloji ile pozitiflik tespit edilirken, Kayseri 
ilindeki her iki damızlık işletmede kültür ile pozi-
tiflik tespit edilememiştir. Buna karşın seroloji ile 
pozitiflik tespit edilen 3 damızlık işletmenin ta-
mamı PZR ile M. synoviae pozitif bulunmuştur. 

PZR ile M. synoviae teşhisi 1-2 gün içinde tamam-
lanırken, etken izolasyonu 3-4 haftalık bir zaman 
dilimini gerektirmektedir. 

Sonuç olarak, PZR mikoplazmaların rutin teş-
hisinde, SPAT, ELISA gibi primer tanı testlerinin 
konfirmasyonunda bakteriyoloji ile birlikte yürü-
tüldüğü takdirde, hızlı ve güvenilir bir test metodu 
olarak acil koruma ve kontrol önlemlerinin alınma-
sına fayda sağladığı ortaya konulmuştur. 
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